
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. BALANDŽIO 13 D. 

NUTARIMO NR. 364 „DĖL UŽ ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMĄ, 

KOORDINAVIMĄ IR MEDIACIJĄ MOKAMO UŽMOKESČIO DYDŽIŲ IR 

MOKĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugsėjo 30 d. Nr. 1053 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimą 

Nr. 364 „Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo 

užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ ir 2.1 papunktį išdėstyti taip: 

„2.1. užmokesčio bazinis dydis, kuris taikomas apskaičiuojant užmokestį už suteiktą 

antrinę teisinę pagalbą ar mediaciją šiuo nutarimu patvirtintų taisyklių nustatyta tvarka, yra 

18 eurų;“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, 

koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžius ir mokėjimo taisykles: 

2.1. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Advokatai, kurie nuolat teikia antrinę teisinę pagalbą, kas mėnesį pateikia 

tarnybai teikiamos (suteiktos) antrinės teisinės pagalbos ataskaitas teisingumo ministro 

nustatyta tvarka. Taisyklių 4 punkte nurodytas užmokestis jiems išmokamas ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo ataskaitų pateikimo tarnybai. Jeigu advokato pateiktoje ataskaitoje yra 

trūkumų, tarnyba turi teisę per 5 darbo dienas nuo ataskaitos gavimo prašyti advokato pateikti 

papildomą informaciją ar dokumentus arba grąžinti ataskaitą, nurodydama trūkumus. Pateikti 

papildomą informaciją ar dokumentus arba ištaisyti ataskaitos trūkumus advokatas turi per 10 

darbo dienų nuo tokio tarnybos prašymo gavimo arba nuo advokato ataskaitos grąžinimo, 

išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo advokato valios nepriklausančių) 

priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie ataskaitos pridėti tai patvirtinantys 

įrodymai. Tokiu atveju Taisyklių 4 punkte nurodytas užmokestis advokatui išmokamas ne 

vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo papildomos informacijos ar dokumentų arba pataisytos 

ataskaitos pateikimo tarnybai.“ 

2.2. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Advokatai, kurie prireikus teikia antrinę teisinę pagalbą, tarnybai pateikia 

prašymą išmokėti užmokestį už suteiktą antrinę teisinę pagalbą (toliau – prašymas), 

dokumentus, patvirtinančius antrinės teisinės pagalbos suteikimą (procesinius dokumentus, 

teismo sprendimus ir panašiai) ir patirtas Taisyklių 30 punkte nurodytas išlaidas, ne vėliau 



 

 

2 

kaip per 6 mėnesius nuo bylos stadijos (procesinio veiksmo), kurioje suteikta antrinė teisinė 

pagalba, pabaigos, išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo advokato valios 

nepriklausančių) priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai 

patvirtinantys įrodymai. Jeigu advokatas dokumentų, patvirtinančių antrinės teisinės pagalbos 

suteikimą, pateikti negali, tai gali patvirtinti antrinę teisinę pagalbą gavęs asmuo, ikiteisminio 

tyrimo pareigūnas, prokuroras ar teisėjas. Prašymo formą tvirtina teisingumo ministras. 

Prašymas gali būti siunčiamas paštu arba pateikiamas elektroninėmis ryšių priemonėmis, 

jeigu yra galimybė nustatyti advokato tapatybę. Sprendimą dėl užmokesčio už suteiktą antrinę 

teisinę pagalbą išmokėjimo tarnyba priima ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šiame 

punkte nurodytų dokumentų gavimo. Kilus abejonių dėl advokato pateiktame prašyme 

nurodytų duomenų, tarnyba turi teisę kreiptis į antrinę teisinę pagalbą gavusį asmenį, 

ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ar teisėją ir patikrinti duomenis IBPS ar LITEKO. 

Tarnyba taip pat turi teisę per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo prašyti advokato pateikti 

papildomą informaciją ar dokumentus arba grąžinti prašymą, nurodydama trūkumus. Pateikti 

papildomą informaciją ar dokumentus arba ištaisyti prašymo trūkumus advokatas turi per 10 

darbo dienų nuo tokio tarnybos prašymo gavimo arba nuo advokato prašymo grąžinimo, 

išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo advokato valios nepriklausančių) 

priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai patvirtinantys įrodymai. 

Tokiu atveju sprendimą dėl užmokesčio už suteiktą antrinę teisinę pagalbą išmokėjimo 

tarnyba priima ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo papildomos informacijos ar dokumentų 

arba pataisyto prašymo gavimo. Apie priimtą sprendimą tarnyba praneša advokatui. 

Užmokestis išmokamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo.“ 

2.3. Pakeisti 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„35. Jeigu bylos stadijoje arba procesiniame veiksme antrinės teisinės pagalbos 

teikimo laikas viršija Taisyklėse nustatytą bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką 

ir bylos stadija arba procesinis veiksmas trunka daugiau kaip 2 mėnesius, advokatui, kuris 

prireikus teikia antrinę teisinę pagalbą, jo prašymu išmokama užmokesčio dalis už antrinės 

teisinės pagalbos teikimo laiką toje bylos stadijoje arba procesiniame veiksme. Jeigu tęsiant 

antrinės teisinės pagalbos teikimą antrinės teisinės pagalbos teikimo laikas vėl viršija 

Taisyklėse nustatytą bylos stadijai (procesiniam veiksmui) skirtą laiką, advokatui, kuris 

prireikus teikia antrinę teisinę pagalbą, jo prašymu periodiškai kas 2 mėnesius išmokama 

užmokesčio dalis už antrinės teisinės pagalbos teikimo laiką toje bylos stadijoje arba 

procesiniame veiksme. Jeigu bylos stadijoje (procesiniame veiksme) tam pačiam asmeniui 

antrinę teisinę pagalbą teikia ne vienas advokatas, užmokesčio dalis išmokama atsižvelgiant į 

Taisyklių 37 punktą.“ 

2.4. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Jeigu bylos stadijoje (procesiniame veiksme) tam pačiam asmeniui antrinę teisinę 

pagalbą teikia ne vienas advokatas, Taisyklėse nustatytą užmokestį kiekvienam advokatui 

išmoka tarnyba, įvertinusi advokatų pateiktą informaciją ir dokumentus, patvirtinančius 

antrinės teisinės pagalbos suteikimą. Taisyklėse nustatytas užmokestis išmokamas 



 

 

3 

proporcingai advokatų skirtam faktiniam laikui teikiant antrinę teisinę pagalbą pagal 

Taisyklių 9, 11, 11
1
, 14–20, 24, 25, 27, 27

1
, 28 punktuose bylos stadijai (procesiniam 

veiksmui) nustatytus dydžius. Jeigu bendras faktinis antrinės teisinės advokatų pagalbos 

teikimo laikas viršija Taisyklių nurodytuose punktuose nustatytus faktinio antrinės teisinės 

pagalbos teikimo laiko bylos stadijai (procesiniam veiksmui) dydžius, pagal Taisyklių 

nuostatas skirtinas užmokesčio dydis padalijamas advokatams proporcingai jų sugaištam 

faktiniam laikui toje bylos stadijoje (procesiniame veiksme).“ 

2.5. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Mediatorius ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo neteisminės mediacijos pabaigos 

pateikia tarnybai prašymą išmokėti užmokestį už neteisminę mediaciją, dokumentus, 

patvirtinančius vykdytą neteisminę mediaciją ir patirtas Taisyklių 46 punkte nurodytas 

išlaidas, išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo mediatoriaus valios 

nepriklausančių) priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai 

patvirtinantys įrodymai. Prašymo išmokėti užmokestį už mediaciją formą tvirtina teisingumo 

ministras. Šis prašymas gali būti siunčiamas paštu arba pateikiamas elektroninėmis ryšių 

priemonėmis, jeigu yra galimybė nustatyti mediatoriaus tapatybę. Sprendimą dėl užmokesčio 

už neteisminę mediaciją išmokėjimo tarnyba priima ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

šiame punkte nurodytų dokumentų gavimo. Jeigu mediatoriaus pateiktame prašyme yra 

trūkumų, tarnyba turi teisę per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo prašyti mediatoriaus 

pateikti papildomą informaciją ar dokumentus arba grąžinti prašymą, nurodydama trūkumus. 

Pateikti papildomą informaciją ar dokumentus arba ištaisyti prašymo trūkumus mediatorius 

turi per 10 darbo dienų nuo tokio tarnybos prašymo gavimo arba nuo mediatoriaus prašymo 

grąžinimo, išskyrus atvejus, kai yra svarbių (objektyvių ir nuo mediatoriaus valios 

nepriklausančių) priežasčių, dėl kurių jis praleido šį terminą, ir prie prašymo pridėti tai 

patvirtinantys įrodymai. Tokiu atveju sprendimą dėl užmokesčio už neteisminę mediaciją 

išmokėjimo tarnyba priima ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo papildomos informacijos ar 

pataisyto prašymo gavimo. Apie priimtą sprendimą tarnyba praneša mediatoriui. Užmokestis 

išmokamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo.“ 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. Apskaičiuojant užmokestį už suteiktą antrinę teisinę pagalbą ar mediaciją, 

pradėtas teikti pagal sprendimus dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo ar mediacijos 

vykdymo, priimtus iki šio nutarimo įsigaliojimo, taikomas iki šio nutarimo įsigaliojimo 

nustatytas užmokesčio bazinis dydis, išskyrus šio nutarimo 3.2 papunktyje nurodytą atvejį.  



 

 

4 

3.2. Jeigu antrinė teisinė pagalba ar mediacija, pradėtos teikti pagal sprendimus dėl 

antrinės teisinės pagalbos teikimo ar mediacijos vykdymo, priimtus iki šio nutarimo 

įsigaliojimo, toliau teikiamos įsigaliojus šiam nutarimui, apskaičiuojant užmokestį už antrinę 

teisinę pagalbą ar mediaciją, suteiktą po šio nutarimo įsigaliojimo, taikomas šiuo nutarimu 

nustatytas užmokesčio bazinis dydis. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Teisingumo ministras Elvinas Jankevičius 


